Pra&Wi ©]o ki cpo elei Estârtct Tirtllca de Rbfrão [Ps

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA PARA JULGAMENTO DO PREGÃO N.° 109/2021, PROCESSO
DE COMPRAS N.° 5377/2021, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ROÇAGEM, CAPINA E PLANTIO DE GRAMA.

ENCERRAMENTO: 11/11/2021 às 14:00 horas.
ABERTURA: 11/11/2021 às 14:30 horas.
EMPRESAS PARTICIPANTES: HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI O EPP; SM
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; TERRA MIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELL WA
AMBIENTAL & SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - ME.

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na sala de reuniões da
Prefeitura, na presença dos representantes das empresas supra citadas, reúnem-se o Pregoeiro e a
equipe de apoio para julgamento da licitação em tela. Iniciada a sessão, primeiramente foram
conferidos e rubricados todos os credenciamentos dos representantes estando as empresas aptas a
prosseguirem no certame. Ato contínuo. todos os presentes vistarani os envelopes protocolados,
estando de acordo, passou-se a abertura dos envelopes '1', relativo à proposta comercial. Foram
conferidos e rubricados os documentos constantes dos mesmos. O Pregoeiro faz constar que houve
empate entre as propostas apresentadas pelas empresas HOME e WA AMBIENTAL. Procedido o
sorteio. foi sorteada em terceiro lugar a empresa WA AMBIENTAL e a empresa HOME em quarto
lugar. Ato contínuo, passou-se a fase de lances de preços, que segue conforme planilha anexa,
fazendo parte integrante desta ata. O Pregoeiro informa que foi dado o direito de preferência à
empresa HOME, uma vez que o preço final na fase de lances, ofertado pela empresa TERRA MIX,
ainda estava dentro do limite de 5% para ME/EPP, porém a empresa declinou do direito de
preferência. Ato contínuo, passou-se a abertura do envelope 2". relativo à documentação da
empresa TERRA MIX, vencedora provisoriamente. O pregoeiro faz constar que a empresa
apresentou a documentação conforme exigido em edital. Dada a palavra aos representantes, não
houve manifestação e a intensão de interposição de recurso. O Pregoeiro solicita a empresa TERRA
MIX, apresente no prazo de vinte e quatro horas, a proposta readequada, de acordo com o lance
ofertado. Nada mais digno de registro, deu-se por encerrada a sessão. Os demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Estado. Seguem as assinaturas.

oEquipe de Apoio

MARIANA G. DOS SANTOS NOGUEIRA

1VIEN EZES'SOUZA
PREGOEIRO

.4 	 C

ROSILANE QUEIROGA TRINDADE

Empresas:

HOME IÇOS 	TERRA MX
\

W4/ÍMENTAL

C\J
CD

o
o)

0

o
1

o

o

o

o

0

1-

o

O
LU

IR

o-
o

0,
1

CN

N

1))

o

o
o

Wil

o
0
o

-j

ló
e
O
o

co
-J

o
O

O
_J •0

--r------

CD
o

o

°
O
cd

O
o  CD o:

o
=
_J c'1

ló
C)

E
O

CD o

N
CD

o
o
O
Q.

(0
o

o
O
o
LO
(0
O

a

o

CD

o

0

O O O O
-o

(1) (

co 0

O

O
O

occ
O

O
O
(O

O

o
O

CD
CD
CS

-

CD

O
co
 (O

O)
a. o o

—J

< 0

a. UJ

o
o

\ ç\

o